lam intro, cum non sit hoc qua impediatur lex ulla. Sic cum Rex Lusitaniæ certas ob causas vellet Clericis interdiceret usum mulorum, & illi sua privilegia obtenderent, Rex omnibus fabris terrariis sub pœna capitis interdixit, ne ulli mulo soleas ferreas adplicerent. Sic Clerici ultro mulos abdicarunt. Cavillationis quoque exemplum memoratur ab Autore ad Herennium l. 2. Sulpitius, qui intercesserat, ne exules, quibus causam dicere non licuisset, reducerentur; idem posterus immutata voluntate cum eandem legem ferret, aliam sese ferre dicebat propter nominum commutationem; nam non exules, sed vi ejectos se reducere aiebat: perinde quasi id fuisset in controversia, quo illi nomine appellarentur à populo Romano; aut perinde quasi non omnes, quibus aqua & igni interdictum est, exules appellentur. Addatur factum Tiberii apud Tacitum Ann. V. & Sveton. Tiberio c. 61. quia more tradito nefas esset virgines strangulari, viiata prius à carnifice, dein strangulata. Apud Herodotum Erato, Corinthii, cum dono dare naves lege prohiberentur, singulas Atheniensibus vendiderunt quinque drachmis. Add. l. 54. D. de obligat. & action. Tacitus A. II. Quia vetere Senatus consulto questio in caput domini prohibebatur, callidus & novi juris repertor Tiberius mancipari singulos auctori publico jubet: scilicet ut in Libonem ex servis salvo Scto quereretur. Etsi id commentum Dio l. LV. Augusto adscribat. Impudentiore cavillatione adversus Theramenem usus est Critias apud Xenophontem rerum Græcarum l. 2. Putida est illa fraus, qua aliqui infame legibus aleatorum nomen declinantes, tesserarii cupiebant adpellari; inter quos tantum differt, quantum inter fures & latrones; uti loquitur Ammian. Marcellinus l. 28. c. 9. Apud Xiphilinum epit. Dionis Tiridates à Nerone iussus gladium deponere, id quidem recusavit, sed gladium vaginæ clavis affixit. Buchananus rer. Scotticarum l. 14. Sacerdotium Robertus Carnicrucius, homo pecuniosus, à Rege, tunc à pecunia inopi, redemit, novo genere fraudis elusa lege ambitus, qua sacerdotia venire vetat: sponcione scilicet victus, qua, magna pecunia deposita, contenderat, regem non cum proximo sacerdotio vacuo donaturum. Sic temporibus Philippi Augusti Regis Galliæ in prælio contra Ottonem IV. Philippus, Bellovacensis Episcopus, ab ense abstinuit, & cruori ut parceret clava pugnavit, pluresque hostium ceu victimas mactans, excusavit Præsulem, an illu- sit. Buffieres hist. Franc. l. 8.

§. 19. Ast ut verborum, quibus negotium exprimitur, interpretatio restringatur, id contingit aut ex defectu voluntatis originario, aut ex casu emergentis cum voluntate repugnantia. Scilicet interdum quidem verba generaliter sunt posita, quibus tamen aliqua exceptio seu limitatio est addenda, vel quia is, qui ea verba protulit, ab initio illa ad certos casus extendi noluit; vel quia casus, qui postea emergit, cum istius voluntate pugnat. Defectus voluntatis originarius intelligitur 1. ex absurdo, quod alioquin inde sequeretur. Nam nemo mentis compos absurda velle credendus est. Fallor, an ex hocce fundamento etiam est decidenda disceptatio illa notissima inter Protagoram & Euathlum apud Gallicum l. V. c. 10. Diogenem Laërt. l. 9. Apulejum Floridorum l. 3. & Sextum Empiricum adversus mathematicum l. 2. Nam etsi in genere conventum fuisse videatur, ut magistro merces non debeatur, quousque discipulus causam non obtinuerit: si tamen hic ea in actione à iudicibus ad solvendam mercedem fuisset condemnatus, haut quidquam sese exceptione istius pacti tueri poterat. Quippe cum in eodem ineundo de hocce cogitatum non fuerit; & absurdum sit, aliquem suo pacto hoc egisse, ut illud ipsum obstet, quo minus obtineri